ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Собинского района, Владимирской области

ПРОЕКТ
	Об организации сбора ртутьсодержащих
 приборов, отработанных  энергосберегающих компактных люминесцентных ламп на территории муниципального образования Березниковское сельское поселение

Во исполнении Федеральных законов от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и  руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение, постановляю:

1. Постановляю организовать сбор ртутьсодержащих приборов, отработанных энергосберегающих компактных люминесцентных ламп от населения в специальную тару (контейнер), расположенный по адресу: с. Березники, ул. Владимирская, 1а.
          2.  Заключить договор на вывоз и утилизацию ртутьсодержащих приборов, отработанных энергосберегающих компактных люминесцентных ламп со специализированной организацией.

          3. Заместителю главы администрации по финансовым вопросам Т.Н. Бединой предусмотреть финансирование данного мероприятия из бюджета.

          4.  Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Березниковское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Березниковское сельское поселение                                                 Е.Г. Карпова